
Број 2  страна 14           „Службени лист општине Неготин“              30.01.2024. 
 

Република Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 112-10/2024-II/06 
29. јануар 2024. године 
Н е г о т и н 
 

 На основу члана 58. став 2. Закона о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС“, бр.129/07, 83/2014- 
др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и  11/2021-др.закон), члана 65. став 1. тачка 24. и члана 66. став 3. 
Статута општине Неготин (“Сл. лист општине Неготин”, бр.4/2019), члана 70. став 1. тачка 5. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (“Сл. гласник РС”, бр.21/2016, 
113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017- др.закон, 95/2018-др.закон, 86/2019 – др.закон, 157/2020 – др.закон, 
123/2021-др.закон и 92/2023), а у складу са чланом 25. Правилника о организацији и систематизацији радних 
места у Општинској управи општине Неготин и Правобранилаштву општине Неготин број: 112-15/2023-
III/07 од 7.2.2023. године и број 112-308/2023-III/07 од 20.11.2023.године (у даљем тексту: Правилник),  
председник општине Неготин, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о постављењу помоћника председника општине 

за нормативно-правна питања 
 

I 
 ПОСТАВЉА СЕ Драгана Јанков, дипломирани правник из Неготина, за помоћника председника 
општине за нормативно-правна питања, почев од 1.2.2024. године.   
 

II 
 Помоћник председника општине  за нормативно-правна питања: 
 
 - врши саветодавне послове од значаја за рад Председника општине, 
            - прати измене закона и других прописа значајних за функционисање општине, као јединице локалне 
самоуправе и органа општине, 
           - сугерише инплементацију одредаба тих прописа у прописе општине,  
           - обавештава органе општине о потреби промене и усаглашавања одлука и других општих аката са 
законима и другим прописима који се односе на функционисање општине и њених органа, као и јавних 
предузећа и установа чији је оснивач општина, 
           -даје стручно мишљење о потребама измене и усаглашавања општинских прописа са измењеним 
законима и другим прописима које доносе институције Републике Србије;   
       -сачињава нацрте уговора.  
        Обавља и друге сродне послове по налогу председника општине. 
 Помоћник председника општине за свој рад одговара председнику општине. 
 

III 
 Помоћник председника општине поставља се у Кабинету председника општине на одређено време, 
док траје дужност председника општине. 
 Помоћник председника општине из тачке I овог решења остварује права, обавезе и одговорности из 
рада и по основу рада у складу са законом и прописима којима се регулишу права, обавезе и одговорности 
запослених лица у јединицама локалне самоуправе. 
 Помоћник председника општине остварује права, обавезе и одговорности из става 2. овог члана, као 
постављено лице, у складу са законом. 
 

IV 
 Решење објавити у “Службеном листу општине Неготин”. 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл.педагог физичке културе с.р. 



30.01.2024.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 2 страна 15 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-22/2024-II/04 
24.01.2024. године 
Н е г о т и н 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022 и 92/2023) и 
члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023), 
председник општине Неготин, д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  

УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2024. ГОДИНИ 
 
I 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, до 10 % апропријације, раздео 5-општинска управа,   програм   7–организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура  0701, програмска  активност–јавни градски и приградски превоз 
путника 0004, функција 451-друмски саобраћај, позиција 125–услуге по уговору, економска класификација 
423900–остале опште услуге, у износу од 960.000,00  динара, за 1,78 %, извор  финансирања 01, ради 
обезбеђења средстава за редован рад Општинске управе општине Неготин. 

 
II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2024. годину, и то: 

 - позиција 125–услуге по уговору, економска класификација 423900–остале опште услуге, у износу 
од  960.000,00  динара, за 1,78 %, извор  финансирања 01.   

 
III 

Износ од 960.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису планиране Одлуком о буџету 
општине Неготин за 2024. годину и Финансијским планом Општинске управе општине Неготин за 2024. 
годину, за израду процене ризика од катастрофа и плана заштите и спасавања за потребе општине Неготин, 
на позицији 100-услуге по уговору, економску класификацију 423500-стручне услуге, извор финансирања 01, 
у оквиру раздела 5, програма 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, програмске активности-управљање 
у ванредним ситуацијама и функције 220–цивилна одбрана.  
 

IV 
 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијског плана 
Општинске управе општине Неготин за 2024. годину. 

 
V 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    
 

VI 
 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у „Службеном 
листу општине Неготин“. 
                                                                        
 
 
 
 



Број 2  страна 16           „Службени лист општине Неготин“              30.01.2024. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022 и 92/2023 ) регулисано 
је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и 
издатка у износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023),  у  
разделу 5-општинска управа, програму 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, програмске активности-
управљање у ванредним ситуацијама 0014, нису планирана средства за израду процене ризика од катастрофа 
и плана заштите и спасавања за потребе општине Неготин, функција 220–цивилна одбрана, на позицији 100-
услуге по уговору, економску класификацију 423500-стручне услуге, извор финансирања 01, у износу од 
960.000,00 динара. 

 
Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 
 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и 
архиви Општинске управе општине Неготин.  

 
      

Обрадила 
Анита Ристић Глигоријевић 
 

 
 
 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                      

                                                         Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р.                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30.01.2024.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 2 страна 17 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-25/2024-II/04 
29.01.2024. године 
Н е г о т и н 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022 и 92/2023) и 
члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023), 
председник општине Неготин, д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  

УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2024. ГОДИНИ 
 
I 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, до 10 % апропријације, раздео 5-општинска управа,   програм   7–организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура  0701, програмска  активност–јавни градски и приградски превоз 
путника 0004, функција 451-друмски саобраћај, позиција 125–услуге по уговору, економска класификација 
423900–остале опште услуге, у износу од 3.422.000,00  динара, за 6,45 %, извор  финансирања 01, ради 
обезбеђења средстава за редован рад пољопривредне школе „Рајко Боснић“ Буково. 

 
II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2024. годину, и то: 

 - позиција 125–услуге по уговору, економска класификација 423900–остале опште услуге, у износу 
од  3.422.000,00  динара, за 6,45 %, извор  финансирања 01.   

 
III 

Износ од 3.422.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису планиране Одлуком о буџету 
општине Неготин за 2024. годину и Финансијским планом пољопривредне школе „Рајко Боснић“ Буково за 
2024. годину, за превоз ученика, на позицији 172-трансфери осталим нивоима власти, економску 
класификацију 463100-текући трансфери осталим нивоима власти, код корисника економска класификација 
422400-трошкови путовања ученика, извор финансирања 01, у оквиру раздела 5, програма 10-средње 
образовање 2004, програмске активности-реализација делатности средњег образовања 0001 и функције 920–
средње образовање.   
 

IV 
 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијског плана 
Општинске управе општине Неготин и пољопривредне школе „Рајко Боснић“ Буково за 2024. годину. 
 

V 
 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    
 

VI 
 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у „Службеном 
листу општине Неготин“. 
                                                                        
 
 



Број 2  страна 18           „Службени лист општине Неготин“              30.01.2024. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022 и 92/2023 ) регулисано 
је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и 
издатка у износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023),  у  
разделу 5-општинска управа, програму 10-средње образовање 2004, програмске активности-реализација 
делатности средњег образовања 0001, нису планирана средства за превоз ученика пољопривредне школе 
„Рајко Боснић“ Буково на релацији Неготин-Буково-Неготин, на позицији 172-трансфери осталим нивоима 
власти, економској класификацији 463100-текући трансфери осталим нивоима власти, код корисника 
економска класификација 422400-трошкови путовања ученика функција 920–средње образовање, извор 
финансирања 01, у износу од 3.422.000,00 динара. 

 
Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 
 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Пољопривредној школи „Рајко Боснић“ Буково, Одељењу за буџет, 
финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

 
      

Обрадила 
Анита Ристић Глигоријевић 
 

 
 
 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                      

                                                         Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30.01.2024.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 2 страна 19 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-21/2024-II/04 
19.01.2024. године 
Н е г о т и н 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022 и 92/2023) и  
члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023), 
председник општине Неготин, д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  

УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2024. ГОДИНИ 
 
I 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, без ограничења,  раздео 5-општинска управа,  програм   15–опште услуге локалне 
самоуправе 0602, пројекат „Развој комплекса неготинских пимница“ 0602-7002, функција 620–развој 
заједнице, позиција 154-зграде и грађевински објекти, економска класификација 511400-пројектно 
планирање, износ од 600.000,00 динара, извор  финансирања 13, ради обезбеђења средстава за редован рад 
Општинске управе општине Неготин. 

 
II 

 Измена апропријација извршиће се умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. 
годину, и то: 

- позиција 154-зграде и грађевински објекти, економска класификација 511400-пројектно 
планирање, износ од 600.000,00 динара, извор  финансирања 13. 

  
III 

Износ  од  600.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису планиране Одлуком о буџету 
општине Неготин за 2024. годину, и то на нову позицију 150/1-услуге по уговору, економска класификација 
423500-остале стручне услуге, износ од 600.000,00 динара, извор финансирања 13, у оквиру раздела, 
програма, пројекта и функције из става 1. овог решења. 
 

IV 
 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину  и Финансијског плана за рад 
Општинске управе  општине Неготин за 2024. годину. 

 
V 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    
 

VI 
 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у „Службеном 
листу општине Неготин“. 
   
 

 
 
 
 



Број 2  страна 20           „Службени лист општине Неготин“              30.01.2024. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022 и 92/2023) регулисано је 
да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и 
издатка  из осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023), у  
разделу 5-општинска управа,  програму 15–опште услуге локалне самоуправе 0602, пројекату „Развој 
комплекса неготинских пимница“ 0602-7002, функције 620–развој заједнице, код нове позиције 150/1-услуге 
по уговору, економске класификације 423500-остале стручне услуге, извор финансирања 13, нису 
предвиђена средства за реализацију овог пројекта, у износу од 600.000,00 динара. 

  
Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 
 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и 
архиви Општинске управе општине Неготин.  

 
      

Обрадила 
Анита Ристић Глигоријевић 
 

 
 
 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                      

                                                         Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р.                           
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30.01.2024.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 2 страна 21 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 

1. Решење о постављењу помоћника председника општине 
за нормативно-правна питања        14 

2. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених општинској  управи  
 општине неготин  у 2024. години        15 

3. Решење  давању сагласности за промену апропријација одобрених општинској  управи   
општине неготин  у 2024. години        17 

4. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених општинској  управи   
општине неготин  у 2024. години        19 

 


